

# Innspill til den «digitale» delen av visjonsprosjektet

---

Det viktige med MOOC og andre digitale hjelpemidler er at de slik jeg ser det setter søkelyset på hva en campus er, og hva vi trenger den til, hvis alle kan lære hjemme via «distribuerte stedsløse IT-løsninger». Dette betyr altså at vi på den ene siden må følge med på IT-utviklingen, men samtidig på den andre siden må finne ut hva vi kan og bør gjøre på campus. Her likte jeg veldig godt det rektor snakket om som campus om møteplass. Kanskje det er det konseptet vi bør utvikle, nemlig campus som «stedet for de gode, faglige møtene»? Hva vil dette i så fall kunne innebære?

For å være assosiativ:

- **Hvordan kan vi lage fysiske strukturer som ivaretar møteplass-konseptet?** Alle kontorer i ett atrium rundt en møteplass med kjøkken og sofakroker, heller enn i korridorer? Undervisningsrom som er flate/svakt skrånende der bordene er i hestesko/sirkel slik at alle kan se hverandre og delta i en felles debatt, heller enn enveis kommunikasjon til og fra «lærer»? Samlokalisering av de som forsker sammen, heller enn de som er på samme institutt? Dynamisk hot-desking heller enn egne rom? Hva med transport rundt på campus? Hva med "automatbane" og persontaxi? Trenger vi glassoverbyggede gater mellom eller inne i bygningene? Hva med rulletrapper, bevegelige fortau og elektriske bussruter inne på campus?
- **Hvilken rolle kan moderne IT-hjelpemidler spille i å skape virtuelle møteplasser?** Er det behov for løsninger der man kan opptre med sin avatar i virtuelle møter? Hva med en visjon der man på morgenen ifører seg sitt VR-utstyr og «drar til campus» og opplever alt interaktivt? Hva krever i tilfelle dette av opplæring og infrastruktur? Hvilket læringssystem kan involveres i det å skape møteplasser? Hva med eksisterende kommersielle møteplasser (facebook, Twitter)? Kan de brukes, eller trenger vi egne?
- **Hvem skal møtes?** Er primæraksene student - student, student - faglig ansatte, faglig ansatt – faglig ansatt tilstrekkelige som driver for møteplasskonseptet? Skal også andre møtes? Hvordan kan vi bli enda flinkere til å trekke bedrifter/organisasjoner inn som møtedeltagere i en faglig debatt? Skal de samlokaliseres med universitetet? Under hvilke forutsetninger? Hvordan kan byens borgere, eventuelt landets innbyggere møte studenter og faglig ansatte? Hvilke behov skulle slike møteplasser kunne oppfylle? Hva med spesifikke møter med skoleelever? Kan studenter og faglig ansatte drive direkte formidling til skoler? Har det noe med campus som møteplass å gjøre?

Bare noen løse tanker... kanskje dere eller andre kan assosiere videre?

Lykke til med arbeidet ☺

Med vennlig hilsen  
Tim Torvatn  
Førsteamanuensis IØT